上海市建设工程安全质量监督总站

建设工程安全质量监管工作提示

市安质监提示〔2022〕24 号

发布时间:2022.4.30

主题 关于本市建筑工地进一步做好援建人员进出管理的工作提示

提示

对象
各工程监督机构、工程参建各方

提示

背景

为进一步做好防疫应急项目援建人员征调和返回的精细管理，

落实好疫情防控措施，压实企业疫情防控主体责任，现就有关工作

提示如下

主要

提示

内容

及工

作要

求

1.各建筑工地要对现场人员进行排摸，全数登记造册，对征调

前往防疫应急项目的，严格做好人员进出登记，且必须同步在实名

制系统中予以更新和标注。

2.各建筑工地要提前谋划，在接收人员回流前进行统筹安排，

详细掌握返回人员的数量、信息和返回时间，根据项目实际场地情

况落实返回人员的现场临时隔离点，临时隔离点需严格按照《关于

进一步规范建筑工地临时隔离点设置和管理的通知》（沪建质安

〔2022〕186 号）进行规范设置。

3.建筑工地疫情防控工作小组在援建人员返回进入施工现场

前，应组织人员全数抗原检测，全数抗原阴性方可安置进入临时隔

离点，并严格按照相关要求进行管理。

4.工程参建企业要高度重视，以人为本，充分做好援建人员的

生活物资保障，关心援建人员的身心健康，营造良好和谐的工地氛

围。

5.监督机构应密切关注和排摸掌握有援建人员进出的工地，加

强疫情防控监督检查。

上海市建设工程安全质量监督总站

                        2022 年 4 月 30 日

抄报：委质安处、委应急处、委办公室